


  

  

  

  

  

  

  

  
3.2.1 Koncepce projektování sítě linek PID 17 

3.2.2 Zásady koncepce infrastruktury 18 

3.2.3 Standardy projektování dopravy 18 

  
3.3.1 Stav projektování železniční dopravy 20 

3.3.2 Problematická místa železniční infrastruktury z pohledu objednatele železniční dopravy 26 

3.3.3 Plánovaná dopravní opatření na železnici v roce 2021 29 

3.3.4 Předběžná plánovaná dopravní opatření na železnici v letech 2022-2025 (s výhledem 2025+) 32 

  
3.4.1 Plánovaná dopravní opatření v provozu stávajících linek metra 38 

3.4.2 Metro D 39 

3.4.3 Bezbariérové zpřístupnění stanic, výměny pražců a eskalátorů a opravy stanic 40 

  
3.5.1 Plánovaná dopravní opatření v provozu tramvají 41 

3.5.2 Další rozvoj tramvajové sítě a linkového vedení 42 

3.5.3 Rekonstrukce tramvajových tratí 46 

3.5.4 Alternativní pohony v podmínkách pražské autobusové dopravy 47 

  
3.6.1 Plánovaná dopravní opatření v provozu městských autobusů 51 

  
3.7.1 Projektování a objednávka příměstských linek 58 

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
5.2.1 Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost – přímé zadání 83 

5.2.2 Příměstské autobusové linky PID – uzavření smluv na základě nabídkových/zadávacích řízení 84 

5.2.3 Ostatní přímá zadání ve veřejné autobusové dopravě 86 

5.2.4 Smlouvy v železniční dopravě 86 

  

  

  

  

  
6.4.1 Valorizace příjmů Pražské integrované dopravy 93 

6.4.2 Předplatní jízdní doklady přenosné 94 

6.4.3 Jízdní doklady pro jednotlivou jízdu, krátkodobé a SMS jízdenky 94 

 

 

  

  

  

  

  





 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

integrovaný 
dopravní 
systém

1 tarif

1      
jízdenka

1 jízdní 
řád

1 síť



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 



 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

o 

o 

o 

 

 

 

 

 



 

o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o 

o 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 

 



 



 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 







 



 



 

 

 

 





 



 











 





 

























 

 



 

 



 



 



 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 



 



BUS TRAM METRO

Nová TRAM 19 Pankrác - Kubánské nám., BUS 193 

zkrácen z Pražského povstání na Vyšehrad
13 633 -6 247 19 880 0 2021

Všechny spoje TRAM 22 do obratiště Zahradní 

Město, TRAM 4 prodloužena na Radošovickou, 

TRAM 99 zkrácena na ZM

15 503 0 15 503 0 2022

TRAM 19 až na Lehovec, TRAM 5 na Voz. Žižkov, 

TRAM 13 jen na Olš. hřbitovy, na ÚDDP buď TRAM 

11 nebo 16

13 015 0 13 015 0 2023

Mírné posílení nočních tramvajových linek, TRAM 

99 jako 9, nová TRAM 90, BUS 908 na Stodůlky
11 676 5 490 6 186 0 2022

Prodloužení BUS 101 z Tolstého přes Jiřího z 

Poděbrad na Husineckou
4 331 4 331 0 0 2022

Nová linka BUS 173 Depo Hostivař - Ústřední - Malý 

háj
8 245 8 245 0 0 2023

Zkrácení intervalů BUS 121 do násobku intervalů 

BUS 106
2 417 2 417 0 0 2023

BUS 225 do kloubových vozidel, obsluhu Nových 

Vokovic zajistí BUS 116
1 111 1 111 0 0 2023

V PD každý 3. spoj do stanice Depo Zličín, o 

víkendu každý druhý, ranní interval na B v PD 2 

minuty a sedlo 4 minuty

89 398 -1 010 0 90 408 2025

Prodloužení BUS 165 do nového obratiště Na 

Drahách  
-2 711 -2 711 0 0 2024

1/2 TRAM 17 na Libuš, BUS 165 zkrácen na Sídl. 

Libuš, BUS 139 na nové obratiště v Komořanech a 

1/2 na Zbraslav

-180 -11 600 11 420 0 2024

TRAM 7 prodloužena na Depo Hostivař, TRAM 11 

nebo 16 (místo TRAM 5) projíždí novým obratištěm
5 418 0 5 418 0 2023

1/2 BUS 207 prodloužena na Habrovou, BUS 133 

Jesenická - Florenc, BUS 188 Kavčí Hory - Nové 

Letňany, posila BUS 199

-6 193 -6 193 0 0 2024

TRAM 6 přes horní VN, TRAM 13 Čechovo nám. - 

Malovanka, TRAM 21 Radlická - Olš. hřbitovy a 

související úpravy

100 099 0 100 099 0 2024

TRAM 4 a 5 na Slivenec, BUS 230 prodloužen ze 

Slivence do Velké Chuchle, omezení BUS 244
8 243 -6 685 14 928 0 2025

BUS 122 Újezd u Průhonic - Skalka - Zentiva, BUS 

101 přes Jabloňovou na Nové Měcholupy
23 529 23 529 0 0 2025

TRAM 20 a 26 na Dědinu, BUS 225 zkrácen na 

Sídliště Na Dědině, úprava trasy BUS 108
22 204 -11 385 33 589 0 2023

BUS 236 do areálu Nemocnice Bohnice, BUS 102 

návrat na Zámky
6 993 6 993 0 0 2022

Mírné omezení BUS 200, BUS 236 jen Zámky - 

lanovka - Nemocnice Bohnice, závlek BUS 177 a 202 

k lanovce  

-8 192 -8 192 0 0 2025

TRAM 20 od Lihovaru do Modřan, BUS 118, 196, 197 

přes Dvorecký most, BUS 190 spojen s BUS 106 
40 966 -39 795 80 761 0 2025

Posila BUS 156 k Holešovickému přístavu, spojení 

do areálu Nemocnice Bulovka
6 036 6 036 0 0 2023

pravděpodobný 

rok zavedení 

(opatření platné 

v uvedeném 

roce celoročně)

opatření (linky DPP)
celková bilance

tis. Kč / rok

bilance tis. Kč (variabilní náklady) / rok



BUS TRAM METRO

TRAM 23 - Návrat do plného provozu s intervalem 

15 minut o víkendech a svátcích
5 959 0 5 959 0 2023

AE - z 0 na 30 min 23 652 23 652 0 0 2022

AE - z 30 na 15 min 17 000 17 000 0 0 2023

AE - z 15 na 10 min 8 869 8 869 0 0 2024

leden + únor (bez nasazení poloprázninového 

provozu na všech trakcích)
96 595 36 920 27 673 32 002 2022

neděle - navrácení kratších intervalů dopoledne od 

10:00 do cca 12:30 hodin
22 102 11 151 10 951 0 2023

večery - navrácení kratšího intervalu od 21 do 22:30 

hodin
90 543 24 928 26 953 38 662 2023

119 - navrácení plného provozu s návazností na 

každé metro linky A
28 705 28 705 0 0 2023

Navrácení "normálních" letních prázdnin BUS bez 

omezení intervalů z 15 na 20 minut
23 453 23 453 0 0 2022

opatření (linky DPP)
celková bilance

tis. Kč / rok

bilance tis. Kč (variabilní náklady) / rok
pravděpodobný 

rok zavedení 

(opatření platné 

v uvedeném 

Provozní náklady lanové dráhy (710 spojů v jedno 

směru/PD, 530 spojů/víkend - místo vozokm 

uvedeny kabinokm)

1 097 x x x 2025

BUS TRAM METRO BUS TRAM METRO

rok 2021 175 965 000 22 391 530 000 58 944 000 57 946 000 59 075 000 10 904 925 000 6 374 060 000 5 112 545 000

rok 2022 179 306 343 22 627 691 173 60 663 386 58 966 114 59 676 843 11 028 873 618 6 486 272 555 5 112 545 000

rok 2023 183 631 039 23 145 601 891 62 279 449 60 947 656 60 403 934 11 194 302 909 6 704 242 156 5 247 056 826

rok 2024 185 722 525 23 414 504 533 62 066 285 63 252 306 60 403 934 11 209 693 994 6 957 753 713 5 247 056 826

rok 2025 188 811 166 23 857 936 066 61 477 189 65 229 814 62 104 163 11 121 057 351 7 175 279 524 5 561 599 191

vývoj 2025/2021 12 846 166 1 466 406 066 2 533 189 7 283 814 3 029 163 216 132 351 801 219 524 449 054 191

výkony DPP v letech 2021-2025

celková 

bilance

vozkm / rok

celková bilance

místokm / rok

bilance vozkm / rok bilance místokm / rok

rok 2021* 15 232 409 15 232 409 453 637 0 

rok 2022 17 901 121 16 001 121 302 425 1 900 000 

rok 2023 18 167 128 16 267 128 151 212 1 900 000 

rok 2024 18 211 277 16 311 277 0 1 900 000 

rok 2025 18 612 460 16 712 460 0 1 900 000 

DPP v letech 2021-2025
Kompenzace v cenách 

roku 2021
Provozní část

Přiměřený zisk 

jako náhrada 

odpisů za 

majetek 

z toho kompenzace 

tráty na tržbách v 

důsledku koronavirové 

pandemie



 

 

Autobusová doprava 2021 2022 2023 2024 2025

Městské linky 9 828 tis. linkm 9 828 tis. linkm 9 828 tis. linkm 9 828 tis. linkm 9 828 tis. linkm

Příměstské linky 14 200 tis. linkm 14 431 tis. linkm 14 662 tis. linkm 14 892 tis. linkm 15 123 tis. linkm

Celkem výkony 24 028 tis. linkm 24 259 tis. linkm 24 490 tis. linkm 24 721 tis. linkm 24 951 tis. linkm

Kompenzace PID - BUS 1 039 483,7 tis. Kč 1 048 368,9 tis. Kč 1 035 157,2 tis. Kč 1 021 945,4 tis. Kč 1 021 945,4 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty na 

tržbách v důsledku 

koronavirové pandemie 39 635,2 tis. Kč 26 423,4 tis. Kč 13 211,7 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč



 

Výkony 2021 2022 2023 2024 2025

PID - ŽD 5 672,7 tis.vlkm 5 670,2 tis.vlkm 5 670,2 tis.vlkm 5 739,1 tis.vlkm 5 739,1 tis.vlkm

Kompenzace PID - ŽD 2021 2022 2023 2024 2025

kompenzace celkem 1 325 468,1 tis. Kč 1 300 486,5 tis. Kč 1 275 505,0 tis. Kč 1 264 073,1 tis. Kč 1 264 073,1 tis. Kč

rozpočet HMP 1 036 206,3 tis. Kč 1 011 224,7 tis. Kč 986 243,2 tis. Kč 974 811,3 tis. Kč 974 811,3 tis. Kč

z toho kompenzace 

ztráty na tržbách v 

důsledku 

koronavirové 

pandemie 74 944,6 tis. Kč 49 963,1 tis. Kč 24 981,5 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

státní rozpočet 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč



 

Přívozy PID 2021 2022 2023 2024 2025

Výkony 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km

Kompenzace Přívozy PID 16 159,6 tis. Kč 16 133,1 tis. Kč 16 133,1 tis. Kč 16 159,6 tis. Kč 16 159,6 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty 

na tržbách v důsledku 

koronavirové pandemie 79,6 tis. Kč 53,1 tis. Kč 26,5 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

Výkony rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025

DPP 175 965,0 tis. vozkm 179 306,3 tis. vozkm 183 631,0 tis. vozkm 185 722,5 tis. vozkm 188 811,2 tis. vozkm

PID - BUS 24 028 tis. linkm 24 259 tis. linkm 24 490 tis. linkm 24 721 tis. linkm 24 951 tis. linkm

PID - ŽD 5 672,7 tis.vlkm 5 670,2 tis.vlkm 5 670,2 tis.vlkm 5 739,1 tis.vlkm 5 739,1 tis.vlkm

PID - přívozy 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km 48,3 tis. plavebních km

Kompenzace v letech 2021 až 2025 rok 2021* rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025

Kompenzace DPP (rozpočet HMP) 15 232 408,9 tis. Kč 17 901 120,7 tis. Kč 18 167 128,2 tis. Kč 18 211 277,0 tis. Kč 18 612 459,5 tis. Kč

Provozní část 15 232 408,9 tis. Kč 16 001 120,7 tis. Kč 16 267 128,2 tis. Kč 16 311 277,0 tis. Kč 16 712 459,5 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty na tržbách 

v důsledku koronavirové pandemie 453 637,0 tis. Kč 302 425,0 tis. Kč 151 212,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

Přiměřený zisk jako náhrada odpisů 

za majetek pořizovaný z dotací 

(odpisy z podrozvahových účtů) 0,0 tis. Kč 1 900 000,0 tis. Kč 1 900 000,0 tis. Kč 1 900 000,0 tis. Kč 1 900 000,0 tis. Kč

Kompenzace BUS (rozpočet HMP) 1 039 483,7 tis. Kč 1 048 368,9 tis. Kč 1 035 157,2 tis. Kč 1 021 945,4 tis. Kč 1 021 945,4 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty na tržbách 

v důsledku koronavirové pandemie 39 635,2 tis. Kč 26 423,4 tis. Kč 13 211,7 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

Kompenzace železnice 1 325 468,1 tis. Kč 1 300 486,5 tis. Kč 1 275 505,0 tis. Kč 1 264 073,1 tis. Kč 1 264 073,1 tis. Kč

rozpočet HMP 1 036 206,3 tis. Kč 1 011 224,7 tis. Kč 986 243,2 tis. Kč 974 811,3 tis. Kč 974 811,3 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty na tržbách 

v důsledku koronavirové pandemie 74 944,6 tis. Kč 49 963,1 tis. Kč 24 981,5 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

státní rozpočet 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč

Kompenzace přívozy (rozpočet HMP) 16 159,6 tis. Kč 16 159,6 tis. Kč 16 159,6 tis. Kč 16 159,6 tis. Kč 16 159,6 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty na tržbách 

v důsledku koronavirové pandemie 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

Celkem kompenzace 17 613 520,2 tis. Kč 20 266 135,8 tis. Kč 20 493 950,0 tis. Kč 20 513 455,1 tis. Kč 20 914 637,7 tis. Kč

z rozpočtu HMP 17 324 258,4 tis. Kč 19 976 874,0 tis. Kč 20 204 688,2 tis. Kč 20 224 193,3 tis. Kč 20 625 375,9 tis. Kč

z toho kompenzace ztráty na tržbách 

v důsledku koronavirové pandemie 568 216,8 tis. Kč 378 811,5 tis. Kč 189 405,3 tis. Kč 0,0 tis. Kč 0,0 tis. Kč

ze státního rozpočtu 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč 289 261,8 tis. Kč



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

 

 



 





 

 

Ostatní přímá  zadání 

ve veřejné 

autobusové dopravě

V případě potřeby 

doobjednání veřejných 

služeb malého rozsahu bude 

konkretizováno dodatkem 

dopravního plánu. 

přímé zadání 

veřejných služeb 

malého rozsahu dle 

podmínek 

stanovených v §§ 18 až 

20 zákona 194/2010 Sb. 

dle aktuální potřeby 

a sestavených 

dodatků dopravního 

plánu

v závislosti na 

území 

zajišťovaných 

veřejných služeb

podle aktuální 

potřeby a 

zákonem 

stanovených 

termínů realizace



podle aktuální 

potřeby a doby 

realizace v 

souladu s postupy 

dle zákona 

194/2010 sb. a 

zákona 134/2016 

Sb. 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o 

o 

o 

http://zastupitelstvo.praha.eu/


 



 

 

 

https://pid.cz/




 

 



 

 



 

 





 



 



 

 



 







 

 

 

http://www.pid.cz/

